Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с* "/2^

О мероприятиях по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пеням
и штрафам по ним, являющимся источниками
формирования доходов бюджета
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, за
исключением платежей, предусмотренных
законодательством о налогах и сборах

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях обеспечения исполнения бюджета муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и
повышения эффективности реализации полномочий главных
администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
направленных на взыскание дебиторской задолженности по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования
доходов бюджета муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по
ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, за исключением платежей, предусмотренных законодательством о
налогах и сборах, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления
финансов администрации Сорочинского городского округа Такмакову Т.П.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский

городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ-первый
заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Такмаковой Т.П., Федоровой Н.В., Павлову А.А., Салдиной Т.Н.. Рудась О.Р.,
Слободчикову А.А., Ивановой О.Н., Бенедиктовой Е. А., Стрелковой О.В., Аравицкой Т.А., Кузнецову
С.В„ Рябых Е.С., прокуратуре.

Приложение
к постановлению
администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от ^/25 XW №

План мероприятий («дорожная карта»)
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,

пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов
бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок реализации

1 .Анализ состояния дебиторской
пеням и штрафам по ним, явлз

доходов бюджета муниципальнс
округ Opei

задолженности по платежам в бюджет,
лощимся источниками формирования
>го образования Сорочинский городской
1бургской области

1. Проведение мониторинга
состояния дебиторской
задолженности по
платежам в бюджет, пеням
и штрафам по ним,
являющимся источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Сорочинский
городской округ, и
принятия мер по ее
урегулированию

Управление
финансов

администрации
Сорочинского

городского округа

ежеквартально

2. Проведение
инвентаризации
дебиторской
задолженности по
платежам в бюджет, пеням
и штрафам по ним,
являющимся источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Сорочинский
городской округ

Администрация
Сорочинского
городского округа,
ее отраслевые
(функциональные)
органы и
находящиеся в их
ведении казенные
учреждения,
являющиеся
главными
администраторами
(администраторами)

ежеквартально

доходов бюджета
II. Мероприятия, направленные на недопущение образования просроченной
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по

ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета
Сорочинского городского округа, выявление факторов, влияющих на

образование просроченной дебиторской задолженности по платежам в
бюджет

3. Осуществление контроля
за правильностью
исчисления, полнотой и
своевременностью
осуществления платежей в
бюджет, являющихся
источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Сорочинский
городской округ

Администрация
Сорочинского
городского округа,
ее отраслевые
(функциональные)
органы и
находящиеся в их
ведении казенные
учреждения,
являющиеся
главными
администраторами
(администраторами)
доходов бюджета

постоянно

4. Проведение
инвентаризации расчетов
по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним,
являющимся источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Сорочинский
городской округ, с
должниками

Администрация
Сорочинского
городского округа,
ее отраслевые
(функциональные)
органы и
находящиеся в их
ведении казенные
учреждения,
являющиеся
главными
администраторами
(администраторами)
доходов бюджета

постоянно

5. Проведение мониторинга
финансового (платежного)
состояния должников

Администрация
Сорочинского
городского округа,
ее отраслевые
(функциональные)
органы и
находящиеся в их
ведении казенные
учреждения,
являющиеся

постоянно

главными
администраторами
(администраторами)
доходов бюджета

6.
Мероприятия, направленные на взыскание просроченной дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,
являющимся источниками формирования доходов бюджета Сорочинского

городского округа
6. Проведение мероприятий

по урегулированию
дебиторской
задолженности по
платежам в бюджет, пеням
и штрафам по ним,
являющимся источниками
формирования доходов
бюджета Сорочинского
городского округа, в
досудебном порядке (со
дня истечения срока
уплаты соответствующих
платежей в бюджет, пеней
и штрафов по ним, до
начала работы по их
принудительному
взысканию)

Администрация
Сорочинского
городского округа,
ее отраслевые
(функциональные)
органы и
находящиеся в их
ведении казенные
учреждения,
являющиеся
главными
администраторами
(администраторами)
доходов бюджета

в установленные
законодательством
Российской
Федерации,
Оренбургской
области,
Сорочинского
городского округа
или договором
(контрактом)
сроки

7. Организация работы по
принудительному
взысканию просроченной
дебиторской
задолженности по
платежам в бюджет, пеням
и штрафам по ним,
являющимся источниками
доходов бюджета
муниципального
образования Сорочинский
городской округ

Администрация
Сорочинского
городского округа,
ее отраслевые
(функциональные)
органы и
находящиеся в их
ведении казенные
учреждения,
являющиеся
главными
администраторами
(администраторами)
доходов бюджета

в установленные
законодательством
Российской
Федерации,
Оренбургской
области,
Сорочинского
городского округа
сроки

8. Проведение мероприятий
по наблюдению за
платежеспособностью
должника

Администрация
Сорочинского
городского округа,
ее отраслевые

постоянно

(функциональные)
органы и
находящиеся в их
ведении казенные
учреждения,
являющиеся
главными
администраторами
(администраторами)
доходов бюджета

9. Принятие решений о
признании дебиторской
задолженности по
платежам в бюджет,
являющимся источниками
доходов бюджета
муниципального
образования Сорочинский
городской округ,
сомнительной,
безнадежной к взысканию
и ее списанию

Администрация
Сорочинского
городского округа,
ее отраслевые
(функциональные)
органы и
находящиеся в их
ведении казенные
учреждения,
являющиеся
главными
администраторами
(администраторами)
доходов бюджета

при
возникновении
оснований в
сроки,
установленные
правовыми актами
органов местного
самоуправления